

www.PDF.Tarikhema.ir

# پایگاه دانلود کتابهای تاریخی و مذهبی

برای دریافت کتابهای بیشتر به آدرس بالا مراجعه کنید

تمامی حقوق برای تاریخ ما محفوظ است

[www.tarikhema.ir](http://www.tarikhema.ir)

[www.ancient.ir](http://www.ancient.ir)

مجله «تاریخ ما» نخستین پایگاه دانلود کتابهای تاریخی و مذهبی می باشد  
ن احداث آن به سال 1386 بل می گردد و تاکنون بسیاری از کتب تاریخی و مذهبی  
سورت الکترونیکی (PDF) بر روی دنیای مجزای منتشر نموده است.

**Email :** Kazemi.Eni@Gmail.Com - Yahoo ID: Tarikhema4

**Website:** <http://Ancient.ir> & <http://Tarikhema.ir>

**Ebook Adress :** <http://PDF.tarikhema.ir>

# نامه اول پولس به تیموتائوس

تیموتائوس، رهبر جوان کلیسای افسس بود. او بوسیله پولس به عیسی مسیح ایمان آورده بود و در سفرهای بشارتی اغلب با او همراه بود. پولس وی را چون پسر خود دوست داشت و با اطمینان کامل مسئولیت سنگین کلیسای افسس را به او واگذار کرده بود. در این نامه، پولس شرایط یک رهبر واقعی روحانی را به او یادآوری می‌کند و از او درخواست می‌کند حقیقت انجیل مسیح را حفظ کند و آن را از هر نوع تغییر و تحریف دور نگه دارد.

است، بشرطی که بطرز صحیح و آنگونه که خدا در نظر دارد، بکار رود.<sup>۹</sup> اما بهرحال این احکام به ما که بوسیله خدا نجات یافته‌ایم مربوط نمی‌شود، بلکه برای قانون‌شکنان، جنایتکاران، خداشناسان، گناهکاران و بی‌دینان است؛ برای آنانی است که پدر و مادر خود را مورد ضرب و شتم قرار می‌دهند و یا آدم می‌کشند.<sup>۱۰</sup> بلی، این احکام داده شد تا نشان دهد که مرتکبین این اعمال، جزو گناهکارانند، یعنی زناکاران، همجنس‌بازان، آدم دزدان، دروغگویان و تمام کسانی که مرتکب اعمالی برخلاف تعلیم صحیح می‌گردند،<sup>۱۱</sup> تعلیمی که مطابق انجیل پر جلال خدای متبارک است، و من نیز برای اعلام آن تعیین شده‌ام.

## لطف خدا نسبت به پولس

<sup>۱۲</sup> بنابراین، خداوندمان عیسی مسیح را شکر می‌گویم که قدرت انجام این خدمت را به من داد، و مرا لایق شمرد و به این خدمت گمارد.<sup>۱۳</sup> گرچه قبلاً به مسیح کفر می‌گفتم و مسیحیان را تعقیب می‌کردم و آزار و شکنجه می‌دادم، اما خدا بر من رحم فرمود، زیرا نمی‌دانستم چه می‌کنم و هنوز مسیح را شناخته بودم.<sup>۱۴</sup> و ه خداوند ما چه مهربان و پر محبت است! او نشان داد که چگونه به او ایمان بیاورم و از محبت مسیح عیسی لبریز شوم.

<sup>۱۵</sup> این حقیقت چقدر عالی است و چقدر آرزو دارم همه آن را بپذیرند که عیسی مسیح به جهان آمد تا گناهکاران را نجات بخشد. من خود بزرگترین

از طرف من، پولس، رسول و فرستاده عیسی مسیح که طبق حکم نجات دهنده ما خدا و خداوند و امیدمان عیسی مسیح، برای این خدمت تعیین شده‌ام،<sup>۲</sup> به فرزند حقیقی‌ام در ایمان، تیموتائوس. از درگاه پدرمان خدا و خداوندمان عیسی مسیح، طالب فیض و رحمت و آرامش برای تو هستم.

## مبارزه با تعالیم غلط

<sup>۳</sup> همانطور که هنگام عزیمت به مقدونیه خواهش کردم، همچنان از تو می‌خواهم که در «آفسس» بمانی و از تعالیم غلطی که بعضی‌ها می‌دهند، جلوگیری کنی، و اجازه ندهی که مردم به داستانها و افسانه‌ها روی آورند و با خود را با شجره‌نامه‌های طولانی و بی‌پایان مشغول سازند. اینگونه مسایل، جز ایجاد بحث‌های بی‌ثمر، نتیجه دیگری ندارند. این عقاید و بحث‌های بوج مانع نقشه الهی که بوسیله ایمان آشکار می‌شود، می‌گردند.<sup>۵</sup> اما منظور من از این حکم اینست که مسیحیان آنجا، از محبتی لبریز شوند که از دلی پاک و انگیزه‌ای درست و ایمانی اصیل سرچشمه می‌گیرد.

<sup>۶</sup> اما این قبیل افراد، اصلاً توجهی به این امور روحانی ندارند و فقط در پی ایجاد بحث و جدل هستند؛<sup>۷</sup> دلشان می‌خواهد معلم احکام و شریعت شوند، در حالیکه کوچکترین درکی از مفهوم واقعی آن ندارند.<sup>۸</sup> البته شریعت و احکام مذهبی خوب

این پیغامی است که خدا در زمان مناسب به جهانیان داد؛<sup>۷</sup> و در نهایت راستی اعلام می‌کنم که من بعنوان رسول خدا انتخاب شده‌ام تا این حقیقت را به غیریهودیان برسانم و به ایشان تعلیم دهم که چگونه خدا انسان را از راه ایمان نجات می‌بخشد.

<sup>۸</sup> بنابراین، می‌خواهم که مردان در هر جا، آزاد از گناه و خشم و نفرت، دستهای پاک خود را بلند کرده، به درگاه خدا دعا کنند.<sup>۹</sup> زنان نیز باید در طرز پوشاک و آرایش خود باوقار باشند. زنان مسیحی باید برای نیکوکاری و اخلاق خوب خود مورد توجه قرار گیرند، نه برای آرایش مو و یا آراستن خود به زیور آلات و لباس‌های پرزرق و برق.

<sup>۱۱</sup> زنان باید در سکوت و با اطاعت کامل به فراگیری مسایل روحانی پردازند.<sup>۱۲</sup> اجازه نمی‌دهم زنان به مردان چیزی یاد دهند و یا بر آنان مسلط شوند. زنان باید در جلسات کلیسایی ساکت باشند.<sup>۱۳</sup> علت این امر آنست که خدا نخست «آدم» را آفرید و بعد «حوّا» را.<sup>۱۴</sup> و این آدم نبود که فریب شیطان را خورد، بلکه حوا فریب خورد و گناه کرد.<sup>۱۵</sup> از این جهت، خدا زنان را به درد زایمان دچار ساخت؛ اما اگر به او ایمان آورند و زندگی آرام و با محبت و پاکی را در پیش گیرند، روح ایشان را نجات خواهد داد.

### کشیشان و شماسان

**۴** این گفته صحیح است که اگر کسی مشتاق است کشیش شود، در آرزوی کار خوبی است.<sup>۲</sup> اما کشیش باید شخص نیک و درستی باشد تا کسی نتواند عیبی در او بیابد. او باید شوهر وفادار یک زن باشد؛ خویشتندار بوده، عاقلانه فکر کند؛ منظم و خوش رفتار باشد؛ در خانه‌اش باید به روی مهمان باز باشد و مشتاق تعلیم کلام خدا باشد.<sup>۳</sup> او نباید مشروب‌خوار و تندخو و اهل دعوا باشد بلکه ملایم و مهربان؛ پول دوست نیز نباشد.<sup>۴</sup> باید سرپرست خوبی برای خانواده‌اش باشد و فرزندانش را طوری تربیت کند که در کمال احترام از او اطاعت نمایند،<sup>۵</sup> زیرا اگر کسی نتواند خانواده خود را اداره کند، چگونه خواهد

گناهکاران هستم،<sup>۱۶</sup> اما خدا بر من رحم کرد، تا به این ترتیب عیسی مسیح بتواند مرا بعنوان نمونه‌ای برای دیگران بکار ببرد و نشان دهد که حتی نسبت به بدترین گناهکاران صبور است، تا دیگران نیز دریابند که می‌توانند زندگی جاوید داشته باشند.<sup>۱۷</sup> پس تا زنده‌ام می‌گویم جلال و حرمت شایسته خدایی است که پادشاه تمام دورانهاست. او نادیدنی و غیرفانی است. تنها او خداست، و اوست دانای کل. آمین!

<sup>۱۸</sup> و حال، پسر، «تیموتائوس»، حکمی که به تو می‌دهم اینست: برای خداوند خوب بجنگ، همانگونه که خداوند قبلاً توسط نبوتها و پیغامها این را در مورد تو فرموده بود.<sup>۱۹</sup> به ایمانی که به مسیح داری محکم بچسب و وجدان خود را پاک نگاه دار و مطابق ندای آن عمل کن. زیرا بعضی از ندای وجدان خود سرپیچی کرده، به انجام کارهایی دست زدند که می‌دانستند درست نیست. به همین علت، بعد از مدتی مخالفت با خدا، ایمان خود را به مسیح از دست دادند.<sup>۲۰</sup> «هیمینائوس» و «اسکندر»، دو نمونه از این قبیل افراد می‌باشند. ایشان را در چنگ شیطان رها کردم تا تنبیه شوند و درس عبرت گیرند و دیگر باعث رسوایی نام مسیح نگردند.

### دستورات در خصوص دعا و عبادت

**۲** چند نکته مهم را نیز مورد تأکید قرار می‌دهم: برای همه مردم دعا کن؛ از خدا درخواست کن که بر آنان رحم کند؛ و بسبب آنچه که برای ایشان انجام خواهد داد، او را شکر کن.

<sup>۲</sup> همچنین برای رهبران و مقامات مملکت به پیشگاه خداوند دعا کن تا بتوانیم در صلح و آرامش بسر بریم و زندگی خداپسندانه و پاک و شایسته‌ای داشته باشیم.<sup>۳</sup> دعا کردن برای دیگران، کاری است که نجات‌دهنده ما خدا را خشنود می‌سازد،<sup>۴</sup> زیرا او مشتاق است که همه مردم نجات یابند و به این حقیقت پی ببرند<sup>۵</sup> که خدا واحد است، و میان خدا و مردم، انسانی وجود دارد به نام عیسی مسیح که جان خود را فدای تمام بشریت کرد تا با این کار، خدا و انسان را با یکدیگر آشتی دهد.

توانست کلیسا را اداره و خدمت نماید؟

<sup>۶</sup> کشیش نباید تازه ایمان باشد، زیرا ممکن است ازاینکه اینقدر زود به این مقام گمارده شده، دچار غرور گردد؛ غرور نیز نخستین گام بسوی سقوط است، همانطور که شیطان نیز از همین راه سقوط کرد. <sup>۷</sup> کشیش در خارج کلیسا، در میان مردم غیر مسیحی نیز باید شهرت خوب داشته باشد، تا شیطان نتواند او را بوسیله اتهامات گوناگون به دام بیندازد، و دست و پای او را برای خدمت به اعضای کلیسا ببندد.

<sup>۸</sup> شماسان که دستیاران کشیش کلیسا هستند، باید مانند او اشخاصی محترم باشند. ایشان نباید دورو، مشروبخوار و یا پول دوست باشند؛ <sup>۹</sup> بلکه باید با تمام وجود، مسیح را که منبع مخفی ایمانشان است، پیروی کنند. <sup>۱۰</sup> اما پیش از آنکه کسی را به مقام شماسی بگمارد، اول وظایف دیگری در کلیسا به او محول کن، تا خصوصیات و توانایی‌های او را بیازماید. اگر از عهده وظایفش بخوبی برآمد، آنگاه او را به شماسی منصوب کن. <sup>۱۱</sup> همسران شماسان نیز باید محترم و باوقار باشند و درباره دیگران بدگویی نکنند، بلکه خویشتندار و قابل اعتماد باشند. <sup>۱۲</sup> شماس باید فقط یک زن داشته باشد و نسبت به او وفادار بوده، سرپرست خوبی برای خانواده خود باشد. <sup>۱۳</sup> شماسانی که خوب خدمت کنند، اجر خوبی بدست خواهند آورد، زیرا هم مورد احترام مردم خواهند بود و هم ایمان و اعتمادشان به مسیح نیرومندتر خواهد گردید.

<sup>۱۴</sup> باینکه امیدوارم بزودی نزد تو بیایم، اما این نکات را می‌نویسم، <sup>۱۵</sup> تا اگر آمدنم به تأخیر افتاد، بدانی چه نوع افرادی را برای خدمت به کلیسای خدای زنده انتخاب کنی، کلیسایی که خانه خدا و ستون و پایه حقیقت است. <sup>۱۶</sup> واقعاً که خداپسندان زندگی کردن، کار آسانی نیست. اما به کمک مسیح این امر امکان‌پذیر است، زیرا او مانند یک انسان به دنیا آمد، و ثابت کرد که روحی پاک و بی‌گناه دارد؛ فرشتگان او را خدمت کردند؛ و مرثده آمدن او در میان ملت‌ها اعلام شد؛ مردم همه جا به او ایمان

آوردند؛ و او بار دیگر به جلال و شکوه خود در آسمان بازگشت.

### راهنمایی به تیموتائوس

**۴** اما روح‌القدس صریحاً می‌فرماید که در زمانهای آخر، بعضی در کلیسا از پیروی مسیح رویگردان شده، بدنبال معلمینی خواهند رفت که از شیطان الهام می‌گیرند. <sup>۱</sup> این معلم‌نماها با بی‌پروایی دروغ خواهند گفت و آنقدر آنها را تکرار خواهند کرد که دیگر وجدانشان آنها را معذب نخواهد ساخت. <sup>۲</sup> بعنوان مثال خواهند گفت که ازدواج کردن و گوشت خوردن کار اشتباهی است؛ درحالیکه می‌دانیم خدا این چیزها را عنایت فرموده تا ایماندارانی که پیرو حقیقتند، با شکرگزاری از آنها بهره‌مند شوند. <sup>۳</sup> هر چه که خدا آفریده، خوب است و باید با شادی از آنها استفاده کنیم. البته باید برای آنها از خدا شکرگزاری نمود، <sup>۴</sup> و طلب برکت کرد، زیرا خوراک با دعا و کلام خدا پاک می‌شود.

<sup>۵</sup> اگر این امور را به دیگران تعلیم دهی، خادمی شایسته برای عیسی مسیح خواهی بود، که از ایمان و تعلیم صحیح بهره گرفته است، تعلیمی که آن را پیروی کرده‌ای.

<sup>۶</sup> وقت خود را با بحث درباره عقاید پوچ و افسانه‌های احمقانه تلف نکن، بلکه بکوش و تمرین کن تا زندگی خداپسندان‌های داشته باشی. <sup>۷</sup> تمرین و ورزش بدنی مفید است، اما ورزش روحانی بسیار مفیدتر از آن است و تو را برای هر کاری آماده می‌سازد. پس به تمرینات روحانی بپرداز تا مسیحی بهتری باشی، چون این تمرینات نه فقط برای این دنیا مفید است، بلکه برای عالم آینده نیز. <sup>۸</sup> حقیقت همین است و همه باید آن را بپذیرند. <sup>۹</sup> ما سخت تلاش می‌کنیم و زحمت می‌کشیم تا مردم به این حقیقت ایمان بیاورند، زیرا امید ما به خدای زنده است که نجات دهنده همه می‌باشد، خصوصاً آنانی که راه نجات او را پذیرفته‌اند.

<sup>۱۰</sup> این نکات را تعلیم بده و یقین حاصل کن که همه آنها را آموخته‌اند. <sup>۱۱</sup> اجازه نده کسی تو را بدلیل

باشد، تا اعضا بدانند چه کاری درست است و آن را انجام دهند.

<sup>۸</sup> اما اگر کسی به احتیاجات خویشان و بخصوص اعضای خانواده خود بی توجه باشد، اجازه ندارد خود را مسیحی بخواند؛ چنین شخص از یک کافر هم پست تر است.

<sup>۹</sup> زنان بیوه‌ای که بیش از ۶۰ سال سن دارند و بیش از یک بار ازدواج نکرده‌اند، باید نامشان در فهرست بیوه‌زنان کلیسا ثبت گردد. <sup>۱۰</sup> اینگونه بیوه‌زنان باید به نیکوکاری معروف بوده، فرزندان خود را بخوبی تربیت کرده باشند؛ باید نسبت به غریبان مهمان‌نواز بوده، به ایمانداران نیز خدمت کرده باشند و دردمندان و محتاجان را یاری داده و همواره نیکوکار بوده باشند.

<sup>۱۱</sup> بیوه‌های جوانتر را جزو این گروه نپذیر، چون بعد از مدتی ممکن است امیال و غرایز بر ایشان چیره شود و خواهان ازدواج مجدد گردند؛ <sup>۱۲</sup> به این ترتیب، بسبب شکستن پیمان اولشان با مسیح، مورد محکومیت قرار می‌گیرند. <sup>۱۳</sup> از این گذشته، بیوه جوان ممکن است به بیکاری و تبلی عادت کند، و خانه به خانه بگردد و در مورد این و آن به بدگویی پردازد و در کار دیگران فضولی کرده، بیهوده‌گویی نماید. <sup>۱۴</sup> پس به نظر من، بهتر است که بیوه‌های جوان ازدواج کنند و بچه‌دار شوند و به خانه‌داری پردازند، تا کسی نتواند از کلیسا عیب و ایرادی بگیرد. <sup>۱۵</sup> زیرا اینطور که پیداست، عده‌ای از بیوه‌ها از کلیسا روگردان شده، شیطان را پیروی می‌کنند.

<sup>۱۶</sup> بار دیگر یادآوری می‌کنم که خویشان هر بیوه‌زن باید خرج او را بدهند و این بار را بر دوش کلیسا نهند، تا کلیسا بتواند از بیوه‌زنانی نگهداری کند که هیچکس را ندارند.

### رفتار با کشیشان

<sup>۱۷</sup> کشیشانی که امور کلیسا را خوب اداره می‌کنند، باید هم حقوق خوبی دریافت کنند و هم مورد تشویق قرار گیرند، بخصوص آنانی که در کار موعظه و تعلیم

جوانی‌ات حقیر بشمارد، بلکه بکوش تا سخن گفتن و شیوه زندگی‌ات، و همچنین محبت و ایمان و پاکی‌ات، برای ایمانداران نمونه باشد. <sup>۱۳</sup> تا زمان آمدن من، به خواندن و تشریح کتاب مقدس برای ایمانداران مشغول باش و برای ایشان کلام خدا را موعظه کن.

<sup>۱۴</sup> زمانی که کشیشان کلیسا بر سر تو دست گذاردند، خدا از طریق پیامها و نبوتها، عطایای خاصی به تو بخشید؛ از این عطایا به بهترین نحو استفاده کن، <sup>۱۵</sup> و آنها را در خدمت خدا بکار ببر تا همه متوجه ترقی و پیشرفت تو شوند. <sup>۱۶</sup> بدقت مراقب زندگی و تعلیمی که می‌دهی باش، و آنچه را که راست و درست است انجام بده، تا خدا تو را برکت دهد و برای کمک به دیگران بکار برد.

### رفتار با افراد مختلف در کلیسا

**۵** مرد سالخورده را هرگز با خشونت سرزنش نکن، بلکه او را همچون پدر خود با احترام نصیحت نما. با جوانان مثل برادران خود، با محبت سخن بگو. <sup>۲</sup> با زنان پیر مانند مادر خود و با دختران جوان مانند خواهران خود رفتار کن و افکار تریارۀ ایشان همیشه پاک باشد.

### رفتار با بیوه زنان در کلیسا

<sup>۳</sup> کلیسا باید از بیوه زنان مراقبت و نگهداری کند، البته اگر کسی را نداشته باشند که از ایشان مراقبت نماید. <sup>۴</sup> اما اگر فرزندان یا نوه‌هایی دارند، ایشان باید از آنان نگهداری بعمل آورند، و بیاموزند که نیکوکاری را از خانه شروع کنند و اول از همه، دین خود را به والدین و اجداد خود ادا نمایند. این چیزی است که خدا را خشنود و راضی می‌سازد.

<sup>۵</sup> کلیسا باید از بیوه‌زنانی نگهداری کند که فقیر و بی‌کس هستند و چشم امیدشان به خداست و وقتشان را بیشتر در دعا صرف می‌کنند؛ <sup>۶</sup> اما بیوه‌هایی که بسیکار می‌گردند و بدگویی می‌کنند و در پی خوشگذرانی هستند، روح خود را بسوی هلاکت سوق می‌دهند. <sup>۷</sup> این باید جزو مقررات کلیسای شما

مسیحی خدمت می‌کنند.

این نکات را به ایمانداران تعلیم ده و ایشان را تشویق نما تا آنها را اجرا کنند.

### خطر تعلیم غلط و پول دوستی

<sup>۳</sup> عده‌ای ممکن است این تعلیمات را نپذیرند. اما اینها تعلیم درست و کامل خداوند ما عیسی مسیح بوده و اصول زندگی خداپسندانه می‌باشند. پس هر که بگونه‌ای دیگر تعلیم دهد، در غرور و نادانی گرفتار است. چنین شخصی با مفهوم سخنان مسیح بازی می‌کند و بحثهایی را پیش می‌کشد که نتیجه‌اش حسادت، خشم، ناسزا، توهین و بدگمانی است. کسانی که این بحثها را بوجود می‌آورند، عقلشان در اثر گناه از کار افتاده و سخنانشان از حقیقت بدور است. دین برای آنان وسیله‌ای است برای ثروتمند شدن و بس. از اینگونه اشخاص دوری کن!

<sup>۴</sup> اما ثروتمند واقعی کسی است که در زندگی خداپسندانه خود، به آنچه دارد قانع و خرسند است. <sup>۵</sup> ما چیزی با خود به این دنیا نیاورده‌ایم و چیزی نیز نخواهیم برد. <sup>۶</sup> پس اگر خوراک و پوشاک کافی داریم، باید راضی باشیم، حتی اگر ثروتی هم نداشته باشیم؛ <sup>۷</sup> زیرا آتانی که بدنبال ثروت اندوزی می‌دوند، دیر یا زود دست به کارهای نادرست می‌زنند؛ این کارها به خود ایشان صدمه زده، فکرشان را فاسد می‌کند و سرانجام ایشان را راهی جهنم خواهد ساخت. <sup>۸</sup> عشق به ثروت، نخستین قدم بسوی سایر گناهان است. بعضی حتی برای پول، از خدا روگردان شده و خود را گرفتار انواع دردها کرده‌اند.

### راهنمایی‌های شخصی

<sup>۱</sup> ای تیموتائوس، تو مرد خدایی! از این اعمال زشت بگریز، و راستی و تقوا را پیشه خود ساز؛ به خدا اعتماد کن؛ انسانها را محبت نما؛ صبور و مهربان باش. <sup>۲</sup> برای خدا خوب بجنگ. زندگی جاوید را که خدا به تو عطا کرده است، محکم نگاه دار؛ تو خود نیز در حضور شاهدان بسیار، بروشنی وفاداری خود

کلام خدا، زحمت می‌کنند. <sup>۱۸</sup> زیرا کتاب آسمانی می‌فرماید: «دهان گاوی را که خرمن می‌کوبد، نبند و بگذار به هنگام کار، از خرمنت بخورد.» در جای دیگر نیز می‌فرماید: «کسی که کار می‌کند، باید حقش را بگیرد.»

<sup>۱۹</sup> اگر بر یکی از کشیشان اتهامی وارد شود، نپذیر مگر آنکه دو یا سه نفر شاهد، آن را تأیید کنند. <sup>۲۰</sup> اگر ثابت شد که گناه کرده است، باید او را در حضور همه توبیخ کنی تا برای دیگران درس عبرتی باشد.

<sup>۲۱</sup> در حضور خدا و عیسی مسیح و فرشتگان مقدس، تو را مکلف می‌سازم که این دستورالعمل را حتی در مورد کشیشی که بهترین دوست توست اجرا کنی. رفتار با همه یکسان باشد و از کسی طرفداری نکن. <sup>۲۲</sup> در انتصاب کشیش عجله بخرج نده، چون ممکن است او گناهی کرده باشد، و تو با این کارت گناه او را تأیید کنی. مواظب باش که خود را پاک و مقدس نگاه داری.

<sup>۲۳</sup> خویست که بجز آب، گاهی نیز برای ناراحتی معده‌ات، کمی شراب بنوشی، زیرا اغلب بیمار می‌شوی.

<sup>۲۴</sup> برخی از مردم و حتی بعضی از کشیشان زندگی گناه‌آلودی دارند و همه از آن مطلع هستند. در این مورد باید اقدام شدیدی بعمل آوری. اما در مورد کسانی که گناهانشان آشکار نیست، باید منتظر روز داوری شد تا حقایق آشکار شود. <sup>۲۵</sup> به همین ترتیب، خدمات و اعمال نیک و شریف برخی از کشیشان، بر همه واضح است. اما خدمات برخی دیگر، بتدریج بر همه آشکار خواهد شد.

### رفتار غلام مسیحی

<sup>۱</sup> آندسته از مسیحیانی که غلام هستند، باید برای ارباب خود خوب کار کنند و به او احترام بگذارند تا نگویند که مسیحیان کارکنان خوبی نیستند. نگذارید از این راه، نام خدا و تعالیم مسیحی مورد اهانت قرار گیرد. <sup>۲</sup> اگر ارباب هم مسیحی باشد، نباید از او سوءاستفاده نمایند و از زیر کار شانه خالی کنند، بلکه برعکس باید بهتر کار کنند، چون به یک برادر

را به خدا اعتراف کردی.

<sup>۱۳</sup> در حضور خدایی که به همه زندگی می‌بخشد، و در حضور مسیح عیسی که با دلیری در برابر «پنتیوس سیلاطوس» شهادت داد، مؤکداً از تو می‌خواهم <sup>۱۴</sup> که تمامی اوامر خدا را انجام دهی، تا کسی نتواند از حال تا بازگشت خداوند ما عیسی مسیح، عیبی در تو بیابد؛ <sup>۱۵</sup> زیرا خدای متبارک و قادر کل و واحد، شاه شاهان و سرور سروران، در زمان معین مسیح را خواهد فرستاد. <sup>۱۶</sup> او خدایی است که هرگز نمی‌میرد و ساکن در نوری است که کسی نمی‌تواند به آن نزدیک شود. هیچ بشری او راندیده و نخواهد دید. عزت و قدرت و سلطنت تا به ابد از آن او باد. آمین.

<sup>۱۷</sup> به کسانی که در این دنیا ثروتی دارند بگو که مغرور نشوند و به آن امید نبندند چون دیر یا زود از بین خواهد رفت، بلکه به خدا امید ببندند که هر چه لازم داریم سخاوتمندانه به ما عطا می‌کند تا از آنها

لذت ببریم. <sup>۱۸</sup> به ایشان بگو دارایی خود را در راه خیر صرف کنند و در نیکوکاری ثروتمند باشند؛ با شادی به محتاجان کمک نمایند، و همیشه آماده باشند تا از ثروتی که خدا به ایشان عطا کرده است، به دیگران نفعی برسانند. <sup>۱۹</sup> با این اعمال نیک، ایشان گنجی واقعی برای خود در آسمان ذخیره می‌کنند. این مطمئن‌ترین سرمایه‌گذاری برای بدست آوردن زندگی جاوید است؛ از این گذشته، زندگی پرنثری نیز در این دنیا خواهند داشت.

<sup>۲۰</sup> ای تیموتائوس، آنچه که به تو به امانت سپرده شده، حفظ کن. خود را درگیر بحث‌های بیهوده نکن، بخصوص با کسانی که دم از علم و دانش می‌زنند. ایشان دروغ می‌گویند و دانشی ندارند، چون سخنانشان باطل و برضد خداست. <sup>۲۱</sup> بعضی از این قبیل افراد، در اثر همین بحث‌ها، ایمانشان را از دست داده‌اند.

فیض خداوند با تو باد.